平成 24 年 4 月 26 日
各 位

会 社 名 株式会社ＤＮＡチップ研究所
代表者名 代表取締役社長 的場 亮

（コード番号 ２３９７  東証マザーズ)
問合せ先 常務取締役  柴  勉

（ＴＥＬ  ０４５－５００－５２１１）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 23 年 4 月 27 日に公表しました平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）の業績

予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 24 年 3 月期通期業績予想数値との差異（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益  当期

純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A) 650 △60 △60 △61 △1,799 円 57 銭

実績 (B) 401 △165 △164 △165 △4,884 円 78 銭

差額 (B-A) △249 △105 △104 △104 －

差額率 (%) △38.3 － － － －

（ご参考）前期実績(平成

23 年 3 月期) 593 △153 △152 △155 △4,578 円 16 銭

２． 差異の理由

研究受託事業では、診断事業において、リウマチ多剤効果判定が必須との判断から、受注活動よりも新たにエ

ンブレル、アクテムラの効果予測検査の開発を優先したため、売上が予算未達となりました。また、ゲノム医学解析

事業においては、共同研究先の大学、研究機関等が東日本大震災の復興財源確保の影響を考慮して研究経費

の縮減を図ったため、受注が大きく落ち込みました。一方、商品販売事業では、利益率の確保が難しい一般機器

の販売を積極的に行わないこととしたため、売上予算を大幅に下回りました。

この結果、営業利益、経常利益とも予算末達となりました。

 以上